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for ikke at støtte være, at det ville være i strid 
med grundloven. Det synes jeg er en lille smule 
besynderligt, for mig bekendt laver vi da stort 
set om ikke dagligt så jævnligt regler, hvor vi 
følger internationale kodekser eller internatio- 
nale aftaler, som også bliver implementeret som 
gældende dansk lov. 

Derfor vil jeg godt have det uddybet. Jeg sy- 
nes også, det er en meget kort begrundelse. Jeg 
vil gerne have at vide, hvad baggrunden egent- 
lig er for, at man ikke ønsker at følge de interna- 
tionale regler. 

Jeg går ud fra, at man gør det, og jeg går også 
ud fra, at det er, fordi ministeren måske gerne vil 
have mulighed for at gå videre. Derfor mener 
jeg, det er ret væsentligt, at hvis -  hvad jeg for- 
moder -  regeringen ønsker at kunne gå videre 
end de internationale regler, er det altafgørende, 
at man sikrer, at de aktive elitesportsudøvere er 
repræsenteret i Anti Doping Danmarks bestyrel- 
se, for hvis man laver regler, som går ud over, 
hvad der er gældende internationalt, så er det da 
altafgørende for at have en fælles forståelse af 
kampen mod doping, at de aktive også er omfat- 
tet af bestyrelsesarbejde og dermed det medan- 
svar, alle må have for at bekæmpe doping. 

Derfor vil jeg tilkendegive, på samme måde 
som Socialdemokratiet har gjort det, at vi under 
udvalgsbehandlingen dels vil dyrke det her og 
samtidig stille ændringsforslag, hvis ikke vi un- 
der udvalgsbehandlingen finder en fælles for- 
ståelse, sådan at vi sikrer, at de aktive elite- 
sportsudøveres forening kommer ind i bestyrel- 
sen. 

Samme opfattelse havde SF i forbindelse med 
etablering af Team Danmarks nye konstruktion, 
nemlig at de aktive skulle være repræsenteret, 
og den samme holdning vil vi selvfølgelig lade 
gå igen her. Vi er også glade for, at Socialdemo- 
kratiet nu støtter, at de aktive skal have indfly- 
delse, og det håber vi også at vi kan føre videre 
efter valget til Team Danmarks bestyrelse. Men 
det var en sidebemærkning. 

Jeg mener også, at det er vigtigt, at man får en 
konstruktion, hvor vi får slået fast, at det offent- 
lige har et medansvar for at bekæmpe doping i 
alle sportslige miljøer. Derfor synes jeg også, 
man skal være åben over for at diskutere, om 
man kan gå videre i forhold til fitnesscentre. 

Jeg har også lagt mærke til i høringssvarene, 
at flere af fitnesscentrene faktisk har ønsket at få 
lavet forpligtende samarbejdsaftaler med Anti 
Doping Danmark, og jeg kan forstå, at regerin- 

gen der mener, at det lige er at gå for vidt. Der 
vil jeg gerne have en nærmere forklaring på, 
hvad årsagen er til, at man ikke ønsker at imø- 
dekomme det ønske fra motionscentrene om, at 
man laver samarbejdsaftaler, sådan at man er, 
sikker på, at der ikke foregår, jeg vil ikke sige 
snyd, fordi de eneste, man snyder med produk- 
terne, er jo sådan set en selv, medmindre det er 
på eliteplan, så er det selvfølgelig også kampen 
om pengene, men i motionscentre er det sådan 
set kun sig selv, man snyder, fordi man ødelæg- 
ger sit helbred. Derfor kunne jeg godt tænke mig 
at få en forklaring på, hvad årsagen er til, at re- 
geringen ikke mener, at det er formålstjenligt at 
lave en forpligtende aftale mellem centrene og 
Anti Doping Danmark. 

Men overordnet set er vi positive over for for- 
slaget. 

Formanden: 
Jeg må bede ordføreren komme tilbage; der er 
en kort bemærkning fra hr. Peder Sass. 

(Kort bemærkning). 
Peder Sass (S): 
Ja, vi skal have noget motion, så det med ned og 
op er udmærket. 

Til hr. Ole Sohn vil jeg sige, at jeg hørte ind- 
lægget således, at der kun var tale om, at det var 
de aktive, der skulle være repræsenteret i besty- 
relsen. Så skal jeg erindre om, at dengang vi dis- 
kuterede Team Danmark-bestyrelsen, ønskede 
vi, at både trænere og aktive skulle være repræ- 
senteret i bestyrelsen. 

Vi oplevede da også, at kulturministeren jo 
har arbejdet på, at det blev gennemført, men så 
kommer spørgsmålet: Hvorfor mener hr. Ole 
Sohn ikke, at trænersiden også skal være repræ- 
senteret i bestyrelsen? 

Kl. 10.35 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Det er, fordi vi har en meget bred fortolkning af 
begrebet aktive. Vi mener sådan set også, at træ- 
nerne er aktive. Så det er selvfølgelig ... (Munter- 
hed). Nej, det er i den samme forståelse, som vi 
havde med hensyn til Team Danmark, og der er 
det både trænere og idrætsudøvere. Dér fik du 
mig! 

Formanden: 
Så er det hr. Naser Khader som ordfører. 


